
Комитет региональной безопасности 
Курской области 

П Р И К А З 

от Р^. 2025 № ^ f / ^ 

О внесении изменений в приказ комитета региональной безопасности 
Курской области от 28.03.2024 № 59 «Об утверждении паспорта 

комплекса процессных мероприятий «Использование спутниковых 
навигационных технологий и других результатов космической 

деятельности в интересах развития Курской области» 
государственной программы Курской области «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

В целях реализации государственной программы Курской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», 
утвержденной постановлением Администрации Курской области от 
11.10.2013 № 723-па, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый паспорт комплекса процессных 
мероприятий «Использование спутниковых навигационных технологий и 
других результатов космической деятельности в интересах развития 
Курской области» государственной программы Курской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», 
утвержденный приказом комитета региональной безопасности Курской 
области от 28.03.2024 № 59, изложив его в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению финансового обеспечения, планирования, контроля 
совместно с управлением правового, кадрового обеспечения организовать: 

размещение паспорта комплекса процессных мероприятий 
«Использование спутниковых навигационных технологий и других 
результатов космической деятельности в интересах развития Курской 
области» государственной программы Курской области «Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах» на официальном 
сайте Губернатора и Правительства Курской области (подраздел 
«Государственные программы» подраздела «Документы» раздела 
«Власть») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-



недельный срок со дня подписания настоящего приказа; 
доведение паспорта комплекса процессных мероприятий 

«Использование спутниковых навигационных технологий и других 
результатов космической деятельности в интересах развития Курской 
области» государственной программы Курской области «Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденного 
настоящим приказом, до соисполнителей и участников государственной 
программы. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Временно исполняющий обязанности 
председателя комитета 
региональной безопасности 
Курской области X ^ ^ О.Э. Горячев 



УТВЕРЖДЕН 
приказом комитета региональной 

безопасности Курской области 
от 04.04.2025 № 85/1 

П А С П О Р Т 
комплекса процессных мероприятий 

«Использование спутниковых навигационных технологий и других результатов космической деятельности в интересах развития Курской области» 

1. Общие положения 

Ответственный орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации (иной 
государственный орган, организация) 

Связь с государственной профаммой 

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ"БЕЗОПАСНОСТИ КУРСКОЙ'ОБЛАСТИ 
Горячев Олег Эдуардович - Исполняющий обязанности председателя комитета региональной 
безопасности Курской области 
Государственная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

1 обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ Наименование показателя/задачи ; Уровень показателя Единица измерения 
(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный i 
за достижение 

показателя j 
1 п/п 1 
i 

1 
! 

Единица измерения 
(по ОКЕИ) значен 

ие 
год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Ответственный i 
за достижение 

показателя j 
i 1 2 3 4 5 6 1 7 : 8 9 10 11 12 13 14 

I. Задача «Обеспечение функционирования на территории Курской области системы комплексного использования результатов космической деятельности (СКИ РКД), создание кадровых условий j 
эффективного использования СКИ РКД» 

I.I Модернизация региональных i КПМ 
базовых ЦСМУ. установленных в 
органах исполнительной власти 
Курской области ' 

Процент 2022 

i 

' 100 
! 

100 100 100 100 : 100 

j j 

1 

100 МИНИСТЕРСТВ 
0 ПРИРОДНЫХ 
РЕСУРСОВ i 
КУРСКОЙ ! 
ОБЛАСТИ 1 

1.2 Количество сотрудников органов 
исполнительной власти Курской 
области, специалистов 
подведомственных учреждений. | 
прошедших обучение по вопросам ' 
использования результатов 
космической дея-тельности в I 
интересах соци-альио- \ 
экономического развития области 
(нарастаюишм итогом) 

КПМ Человек 

1 

i 

156 

i 
1 

2022 

1 

i j 

; 1 
1 

160 , 160 

j 
i 
1 

162 

1 

1 

164 ' 

! 

i 
1 

! 

I 

i 

166 " i 168 

i • 

170 

i 

МИНИСТЕРСТВ 1 
0 
ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ 1 
КУРСКОЙ 1 
ОБЛАСТИ 

1 

i i 

2.1. Показатели комплекса процессных мероприятий по муниципальным образованиям субъекта Российской Федерации 



№ п/п Наименование муниципального образования 
1 
1 

Базовое значение i Значение показателя по 1 
годам 

№ п/п Наименование муниципального образования 
1 
1 значение год 

1 1 2 3 4 5 

2.2. Прокси-показатели комплекса процессных мероприятий в 2025 году 

Наименование показателя Единица Базовое Значение показателя по кварталам/месяцам 1 Ответственны j 
п/ ! измерения значение 1 й за 
п (по ОКЕИ) 

1 1 

значе 
ние 

год янв. фев. март апр. май 1 июнь июль авг. 1 сен. O I C T . ноя. дек. 1 достижение ' 
1 показателя 

1 2 1 3 ! 4 5 6 7 1 8 1 9 10 11 12 13 14 15 1 16 17 i 18 

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году 

№ Наименование показателя Уровень показателя Единица измерения 1 Плановые значения по месяцам На 
п/ (по ОКЕИ) янв. фев. март 1 апр. май июнь июль авг сен. окт. ноя. конец 
п 1 2025 

года 
1 2 3 4 5 6 7 8 1 9 10 и 12 13 14 15 16 

Задача «Обеспечение функционирования на территории Курской области системы комплексного использования результатов космической деятельности (СКИ РКД), создание кадровых условий 
I эффективного использования СКИ РОД» 

i 1.1 i Модернизация региональных 
] . • базовых ЦСМУ. установленных в 

органах исполнительной власти 
; Курской области 

1.2 Количество сотрудников органов 
исполнительной власти Курской 
области, специалистов 
подведомственных учреждений, 
прошедших обучение по 
вопросам использования 
результатов космической дея-
тельности в интересах соци-
ально-экономического развития 
области (нарастающим итогом) 

100 

X 160 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ Наименование мероприятия 
п/п (результата) 

Тип мероприятий 
(результата) 

Единица измерения 
(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра характеристики 
мероприятия (результата) по годам 



i 
! 
i 

значени 
е 

год 2024 2025 
I { 

2026 2027 2028 - 2029 ; 
1 
1 

^ 2030 "": 

1 2 3 4 5 ! 6 ' J7 ^ 8 ! 9 10 11 12 1 13 

I 1-1 

Задача «Обеспечение функционирования на территории Курской области системы комплексного использования результатов космической деятельности (СКИ РКД). создание кадровых условий 
эффективного использования теи РОД» 

Единица"""" 1 ".'2022 1 i I I " Г 

1.1-
1. 

Т.2. 

1. 

Создание и обеспечение эффективного 
функционирования региональной 
системы комплексного использования 
спутниковых навигационных 
технологий и других результатов 
космической деятельности 
осуществлено 

Приобретение товаров, 
работ, услуг 

1 1 

Обеспечение функционирования регионального центра космических услуг Курской области, обеспечение координации процессов создания и эффективного функционирования системы 
комплексного использования результатов космической деятельности. Обучение сотрудников органов государственной власти и специалистов подведомственных учреждений. Обеспечение 
возможности электронного взаимодействия системы комплексного использования спутниковых навигационных технологий, средств дистанционного зондирования земли и других результатов 
космической деятельности с внешними информационными системами. 

' ' ~ ' • • 164 Приобретение товаров, 
работ, услуг 

Человек 156 2022 Сотрудники органов исполнительной 
власти и специалистов 
подведомственных им учреждений 
работе с региональным центром 
космических услуг Курской области 
обучены 
В рамках мероприятия проводится обучение сотрудников органов государственной власти и специалистов подведомственных учреждений 

160 162 166 168 170 172 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

"Т^^именование мероприятия (результата) / источник финансового Объем финансового обеспечения по годам реализации. тью.рублей 
обеспечения 2024 2025 2026 2027 2028 1 2029 ; 2030 Всего 

1 2 3 i 4 5 6 ! 7 • ! 8 9 
Комплекс процессных мероприятий "«Использование 457,54 650,00 670,00 670,00 '696,80 j 724,70 У 753,70 4 622,74 
спутниковых навигационных технологий и других результатов i 1 1 i 
космической деятельности в интересах развития Курской | 1 ! 
области»" (всего), в том числе: 1 i 
Вюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: ; 457.54 650,00 670,00 S 670,00 696,80 724,70 1 753,70 4 622,74 1 
в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0.00 1 0,00 0,00 0,00 1 0,00 1 0,00 0,00 ; 
(справочно) 1 

1 
в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 "'6,00 
бюджетной системы Российской Федерации (справочно) j 1 1 1 

j.. . 1— 1 
межбюджетиые трансферты местным бюджетам 0.00 ] 0.00 0.00 0,00 1 0,00 : 0,00 0~00 0,00 
межбюджетные трансферты бюджету территориального , 0,00 • 0.00 ; 0.00 0,00 1 0,00 0,00 "" 0.00 "0 ,00 
государственного внебюджетного фонда Российской Федерации 1 
Бюджет территориального государственгюго внебюджетного 0,00 0,00 7 0.00 0,00 """i 0,00 0.00 0,00 0,00 i 
фонда (бюджет территориального фонда обязательного 1 ! 1 



страхования) 
бюджеты муниципальных образований 

^ "BiSe io^eTHb^e источники 
; -|^^>р"яспределениь|й резерв 
^ С о з д а н и е и обеспечение эффективного функционирования 

егиоиальной системы комплексного использования спутниковых 
навигационных технологий и других результатов космической 

еят^льности осуществлено (всего), в том числе: 
"g i^^eT^yjfeeKTa Российской Федерации (всего), из них: 
—^'^^"^исле межбюджетные трансферты из федерального бюджета 
( с п р а в о ^ о ) 

"в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов 
g^^n-жетаой системы Российской Федерации (справочно) 

-^^^^^юджетные трансферты местным бюджетам 
"^"ежбюджетные трансферты бюджету территориального 

РОсупаЕСтвенного внебюджетного фонда Российской Федерации 
Бюджет территориального государственного внебюджетного 
фонда (бюджет территориального фонда обязательного 
^i^njWHHCKoro страхования) 
Консолидированные бюджеты муниципальных образований 
Внебюджетные источники 
Сотрудники органов исполнительной власти и специалистов 
подведомственных им учреждений работе с региональным 
центром космических услуг Курской области обучены (всего), в 

i тдм_числе; 
i "в^щжет с^еета^Российской Федерации (всего), из них: 
Г,Гтс)М~числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета 
^ .^равочно) 
"^"том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов 

Уежбюджетные трансферты местным бюдягетам _ 
i 'межб1Шжетные трансферты бюджету территориального 
: г0С)да2С1вен110Г0 BHe6i№ 
''бюджет территориального государственного внебюджетного 
: фонда (бюджет территориального фонда обязательного 

медицинского страхования) 
["Консолидированные бюджеты муниципальных образований 
'"Внебюджетные источники 

0,00 
0,00 

0,00 

407,54 

407,54 

0,00 

0,00 

0,00 

600,00" 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

50,00 

50,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

o,oq_ 
0,00 

600,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

50,00 

50,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

~о,оо" 

0.00 

" а о о 

0,00 

0,00 
0,00 

620,00 

620,00 
0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

50,00 

50,00 
0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 
(),0б" 

0.00 
0,0£ 
0,00 

620,00 

0.00 

620,00 
0,00 

0,00 

_0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

50,00 

50,00 
0,00 

0.00 

0,00 
0.00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

644.80 

644.80 
0,00 

0,00 

0,00 
0.00 

0,00 

_0,00 
0,00 

52,00 

52,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0.00 
"о.оо 

0,00 
0,00 

__0,00_ 
670,60 

_670,60 

0,00 
0,00 

0,00 
0.00 

0,00 

0,00 
697,40 

697,40 

0,00 
4 260,34 

0.00 
_4 260.34 

а о о 

0,00 

0,0б" 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

54,10 

54,10 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 
J _ 0,00_ 

0,00 

0,00 0,00 

0,00 
0,00 

56,30 

0,00 

_0,00 
362.40 

0,00 
56,30 
0,00 

J 6 2 , 4 0 
0,00 

—t 

Наименование комплекса процессных мероприятий 

1 
0,00 0,00 ! 0.00 

0.00 0,00 г 0,00 i 
0,00 

1 
0,00 0,00 П 

i 
0,00 j 

1 
0,00 0,00 

1 
0,00" " 6,00 

I 

0,00 
0.00 0,00 0,00 

г дефицита бюджета субъекта 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. 
- рублей 

- . ' Всего 



Задача, мероприятие (результат) / 
контрольная точка 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий в текуц,ем году 

Дата наступления контрольной точки 

I. "Обеспечение функционирования 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 
наименование ОИВ субъекта Российской 

Федерации (местной администрации 
муниципального образования), иного 

государственного (муниципального) органа, 
0£га1шзации}_ 

3 

Вид подтверждающего документа 

1. Создание и обеспечение 
эффективного функционирования 
региональной системы комплексного 
использования спутниковых 
навигационных технологий и других 
результатов космической 
леятельности осуществлено 
Закупка включена в план закупок 

2 j 

Произведена оплата товаров. 
вь!П0Лненных работ, оказанных услуг 
по государственному 
(мунлципальному) контракту 
2. Сотрудники органов 
исполнительной власти и 
специалистов подведомственных им 
учреждений работе с региональным 
центром космических услуг Курской 
области обучены 
Закупка включена в план закупок 

Поляков Константин Олегович- Замесп1те};Г' 
Губернатора Курской области 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Сведения о государственном 
! (муниципальном) контракте внесены i 
I в реестр контрастов, зшслюченных I 
I заказчиками по pesyji^arajyij i^^mr 
1 Произведена приемка поставленнь1х~ 

товаров, выполненных работ, 
оказаннььх услуг 

01.07.202У 

15.12.2025 

20.12.2025 

25.12:2025 

Поляков Константин Олегович - Заместитель 
Губернатора Курской области 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Поляков Константин Олегович - Заместитель 
Г)'бернатора Курской области 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Поляков Константин Оле10вич - Заместитель 
Губернатора Курской области 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

X 

01.07.2025 

Поляков Константин Олегович - Заместитель 
Губернатора Курской области 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Бастрикова Наталия Александровна - Врио 
министра образования и науки Курской области 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

I Бастрикова Наталия Алекса"^1^^^7аТврно" 

' Г и н и г т е о Д ^ ? ' " " ' " области 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

Договор (Контракт) 

План-график закупок 

Договор (Контракт) 

Акт приёма-передачи 

Платежное поручение 
докз'мент) 

Договор (Контракт) 

План-график закупок' 



Сведения о государственном 
(муниципальном) контракте внесены 
в реестр контрает-ов, заключенных 

_заказчиками по результатам закупок 
' Произведена приемка поставлен7Гь1>Г 

товаров, выполненных работ, 
j оказанных услуг 

Т5.12.2025 

20.12.2025 

Произведена оплата товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг 
по государственному 
{муниципгитьиому) контракту 

25.12.2025 



_ КУРСКОЙ оьллсги 
Бастрикоиа Наталия Александровна - Врио 

министра образования и науки Курской области 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Бастрнкова Наталия Александровна - Врио 

министра образования и науки Курской области 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Бастрнкова Наталия Александровна - Врио 

министра образования и науки Курской области 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Договор (Контракт) 

Акт приёма-передачи 

Платежное поручение (платежный 
документ) 


