



## Комитет региональной безопасности Курской области

ПРИКАЗ

от 11.04.2025 № 85/1

**О внесении изменений в приказ комитета региональной безопасности  
Курской области от 28.03.2024 № 59 «Об утверждении паспорта  
комплекса процессных мероприятий «Использование спутниковых  
навигационных технологий и других результатов космической  
деятельности в интересах развития Курской области»  
государственной программы Курской области «Защита населения и  
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной  
безопасности и безопасности людей на водных объектах»**

В целях реализации государственной программы Курской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденной постановлением Администрации Курской области от 11.10.2013 № 723-па, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый паспорт комплекса процессных мероприятий «Использование спутниковых навигационных технологий и других результатов космической деятельности в интересах развития Курской области» государственной программы Курской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденный приказом комитета региональной безопасности Курской области от 28.03.2024 № 59, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Управлению финансового обеспечения, планирования, контроля совместно с управлением правового, кадрового обеспечения организовать:

размещение паспорта комплекса процессных мероприятий «Использование спутниковых навигационных технологий и других результатов космической деятельности в интересах развития Курской области» государственной программы Курской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области (подраздел «Государственные программы» подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-

недельный срок со дня подписания настоящего приказа;

доведение паспорта комплекса процессных мероприятий «Использование спутниковых навигационных технологий и других результатов космической деятельности в интересах развития Курской области» государственной программы Курской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденного настоящим приказом, до соисполнителей и участников государственной программы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности  
председателя комитета  
региональной безопасности  
Курской области



О.Э. Горячев

УТВЕРЖДЕН  
приказом комитета региональной  
безопасности Курской области  
от 04.04.2025 № 85/1

**П А С П О Р Т**  
**комплекса процессных мероприятий**  
**«Использование спутниковых навигационных технологий и других результатов космической деятельности в интересах развития Курской области»**

**1. Общие положения**

Ответственный орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации (иной государственный орган, организация)	КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ Горячев Олег Эдуардович - Исполняющий обязанности председателя комитета региональной безопасности Курской области
Связь с государственной программой	Государственная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"

**2. Показатели комплекса процессных мероприятий**

№ п/п	Наименование показателя/задачи	Уровень показателя	Единица измерения (по ОКЕИ)	Базовое значение		Значение показателя по годам							Ответственный за достижение показателя
				значе- ние	год	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Задача «Обеспечение функционирования на территории Курской области системы комплексного использования результатов космической деятельности (СКИ РКД), создание кадровых условий эффективного использования СКИ РКД»												
1.1	Модернизация региональных базовых ЦСМУ, установленных в органах исполнительной власти Курской области	КПМ	Процент	-	2022	100	100	100	100	100	100	100	МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
1.2	Количество сотрудников органов исполнительной власти Курской области, специалистов подведомственных учреждений, прошедших обучение по вопросам использования результатов космической деятельности в интересах социально-экономического развития области (нарастающим итогом)	КПМ	Человек	156	2022	160	160	162	164	166	168	170	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

**2.1. Показатели комплекса процессных мероприятий по муниципальным образованиям субъекта Российской Федерации**

№ п/п	Наименование муниципального образования	Базовое значение		Значение показателя по годам
		значение	год	
1	2	3	4	5

## 2.2. Прокси-показатели комплекса процессных мероприятий в 2025 году

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения (по ОКЕИ)	Значение показателя по кварталам/месяцам													Ответственный за достижение показателя	
			значение	год	янв.	фев.	март	апр.	май	июнь	июль	авг.	сен.	окт.	ноя.	дек.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18

## 3. Помесечный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году

№ п/п	Наименование показателя	Уровень показателя	Единица измерения (по ОКЕИ)	Плановые значения по месяцам												На конец 2025 года
				янв.	фев.	март	апр.	май	июнь	июль	авг.	сен.	окт.	ноя.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1.	Задача «Обеспечение функционирования на территории Курской области системы комплексного использования результатов космической деятельности (СКИ РКД), создание кадровых условий эффективного использования СКИ РКД»															
1.1	Модернизация региональных базовых ЦСМУ, установленных в органах исполнительной власти Курской области	КПМ	Процент	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	100
1.2	Количество сотрудников органов исполнительной власти Курской области, специалистов подведомственных учреждений, прошедших обучение по вопросам использования результатов космической деятельности в интересах социально-экономического развития области (нарастающим итогом)	КПМ	Человек	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	160

## 4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№ п/п	Наименование мероприятия (результата)	Тип мероприятия (результата)	Единица измерения (по ОКЕИ)	Базовое значение	Значения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата) по годам
-------	---------------------------------------	------------------------------	-----------------------------	------------------	---

## **5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий**

медицинского страхования)								
Консолидированные бюджеты муниципальных образований	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Нераспределенный резерв	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Создание и обеспечение эффективного функционирования региональной системы комплексного использования спутниковых навигационных технологий и других результатов космической деятельности осуществлено (всего), в том числе:	407,54	600,00	620,00	620,00	644,80	670,60	697,40	4 260,34
Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них:	407,54	600,00	620,00	620,00	644,80	670,60	697,40	4 260,34
в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
межбюджетные трансферты местным бюджетам	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
межбюджетные трансферты бюджету территориального государственного внебюджетного фонда Российской Федерации	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Консолидированные бюджеты муниципальных образований	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Сотрудники органов исполнительной власти и специалистов подведомственных им учреждений работе с региональным центром космических услуг Курской области обучены (всего), в том числе:	50,00	50,00	50,00	50,00	52,00	54,10	56,30	362,40
Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них:	50,00	50,00	50,00	50,00	52,00	54,10	56,30	362,40
в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
межбюджетные трансферты местным бюджетам	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
межбюджетные трансферты бюджету территориального государственного внебюджетного фонда Российской Федерации	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Консолидированные бюджеты муниципальных образований	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**5.1. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета субъекта**

Наименование комплекса процессных мероприятий

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.  
рублей

Всего

1 2 3

### 6. План реализации комплекса процессных мероприятий в текущем году

Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка	Дата наступления контрольной точки	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, наименование ОИВ субъекта Российской Федерации (местной администрации муниципального образования), иного государственного (муниципального) органа, организации)	Вид подтверждающего документа
1 1. "Обеспечение функционирования на территории Курской области системы комплексного использования результатов космической деятельности (СКИ РКД), создание кадровых условий эффективного использования СКИ РКД"	X	Поляков Константин Олегович - Заместитель Губернатора Курской области <b>МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ</b>	Договор (Контракт)
1. Создание и обеспечение эффективного функционирования региональной системы комплексного использования спутниковых навигационных технологий и других результатов космической деятельности осуществлено Закупка включена в план закупок	01.07.2025	Поляков Константин Олегович - Заместитель Губернатора Курской области <b>МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ</b>	План-график закупок
Сведения о государственном (муниципальном) контракте внесены в реестр контрактов, заключенных заказчиками по результатам закупок Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг	15.12.2025	Поляков Константин Олегович - Заместитель Губернатора Курской области <b>МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ</b>	Договор (Контракт)
Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по государственному (муниципальному) контракту 2. Сотрудники органов исполнительной власти и специалистов подведомственных им учреждений работе с региональным центром космических услуг Курской области обучены	20.12.2025	Поляков Константин Олегович - Заместитель Губернатора Курской области <b>МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ</b>	Акт приёма-передачи
Закупка включена в план закупок	25.12.2025	Поляков Константин Олегович - Заместитель Губернатора Курской области <b>МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ</b>	Платежное поручение (платежный документ)
X	X	Бастрикова Наталья Александровна - Врио министра образования и науки Курской области <b>МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ</b>	Договор (Контракт)
	01.07.2025	Бастрикова Наталья Александровна - Врио министра образования и науки Курской области <b>МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ</b>	План-график закупок

Сведения о государственном (муниципальном) контракте внесены в реестр контрактов, заключенных заказчиками по результатам закупок Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг	15.12.2025
	20.12.2025
Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по государственному (муниципальному) контракту	25.12.2025

	<b>КУРСКОЙ ОБЛАСТИ</b> Бастрикова Наталия Александровна - Врио министра образования и науки Курской области <b>МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ</b>	Договор (Контракт)
	Бастрикова Наталия Александровна - Врио министра образования и науки Курской области <b>МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ</b>	Акт приёма-передачи
	Бастрикова Наталия Александровна - Врио министра образования и науки Курской области <b>МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ</b>	Платежное поручение (платежный документ)